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 Til stede Fraværende   

Medlemmer:  Referent: Lisbeth Fredberg 
 
Kjeld Pedersen (KP) - formand 
Aja Konnerup (AK) (studerende)  
Astrid Heidemann Lassen (AHL) 
Esben Lindgaard (EL) 
Jan Anker Nielsen (JAN) 
Peter Kjær Kristensen (PKK) 
Rasmus Frost (studerende) 
Simon Bøgh (SB) 

 

 
Niels Gorm Rytter (NGR) 

 

Dagsorden Referat 
 

Punkter Bilag I/B/D Ansvarlig:  
1.  Godkendelse af dagsorden samt meddelelser    KP Dagsorden blev godkendt. 

 
SB oplyste, at der er kommet positivt svar fra Innovationsfonden om en 
erhvervsph.d. med start 1. januar 2019. 
 

2.  Godkendelse af mødeplan 2019 
 

  KP Mødeplanen blev godkendt. 

3.  Budget 2019 
 

  KP KP orienterede på baggrund af PPT (vedhæftet) og oplyste bl.a., at instituttets 
bevillinger reduceres fra 2019 og frem. Vi bliver nødt til at kigge på 
lønudgifterne, og der er varslet personalereduktioner. I SU-regi kigges der på 
afværgeforanstaltninger og kriterier. Det forventes desuden, at udfasningen af 
MP’s uddannelser i København vil medføre ekstra udgifter. Institutrådet tog 
orienteringen til efterretning. 
 

4.  Orientering om administrativ omorganisering 
 

  KP MP har ifm. den administrative omorganisering fået mange nye opgaver på 
især uddannelsessiden og nye medarbejdere. Der etableres et administrativt 
fælleskab med Institut for Matematiske Fag (MATH) pr. 1. januar 2019, og der 
arbejdes på en økonomisk fordelingsmodel. TAP ansættes på MP, og MATH-
medarbejderne vil få kontor både på Skjernvej og Fibigerstræde.  
 

5.  Strategi, herunder udfasning i København 
 

  KP SB: Hvem har taget beslutningen om lukningen af uddannelser i København?  
KP: Det er en direktions- og dekanbeslutning. AAU har udarbejdet en plan, 
som er godkendt af ministeriet. Instituttet prøver at hjælpe med at finde 
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løsninger for medarbejderne i København. Institutrådet efterlyste en mere åben 
debat om de politiske motiver bag beslutningen. 
 
Strategi 
Institutrådet havde bl.a. følgende bemærkninger: 

 En stor del af instituttets indtægter kommer fra STÅ, så vi skal have 
fokus på frafald. 

 MP’s potentielle vækst ligger i at hente flere eksterne midler. Vi vil stå 
stærkere ifm. ansøgninger, hvis vi står sammen som et fælleskab i 
forskningsgrupperne og tænker strategisk i stedet for individuelle 
initiativer. 

 Vi skal profilere vores uddannelser, så vi får flere studerende. 

 Vi vil kunne hente flere eksterne midler, hvis vi organiserer os bedre, 
og supportfunktionen på AAU styrkes. 

 Vi kunne anvende mere e-learning. 

 Opgaveløsning kunne effektiviseres. 
 
KP: Vil gerne starte en diskussion om General Engineering, som de har på 
MIT: generisk undervisning med fagspecifikke kurser og mange studerende ind 
på store hold. DTU har haft stor succes med det. Det skal have en værdi i sig 
selv og ikke kun være ud fra et økonomisk perspektiv. Tænker at indkalde VIP 
til et møde i januar 2019. AK: De studerende bør også med ind over. 
 
 

6.  Orientering/input fra medlemmerne i institutrådet   Alle Intet. 
 
 

7.  Evt. 
 

   AK: Maskin og Produktion og GBE har en studenterforening. Der har været 
snak om også at få fysik og  nanoteknologi med.  

 

 

 


